
Projekt 
 
z dnia  14 lutego 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

UCHWAŁA NR XI/  /2025 
RADY POWIATU GNIEŹNIEŃSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego w celu zwiększenia 
ilości połączeń kolejowych Poznańskiej Kolei Metropolitalnej. 

Na podstawie  art. 7a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 z p.zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z p. zm.) Rada Powiatu 
Gnieźnieńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Postanawia się udzielić Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej na realizację zadania 
pn.: „Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich na obszarze oddziaływania 
Aglomeracji Poznańskiej poprzez zwiększenie ilości połączeń kolejowych – dofinansowanie 
Poznańskiej Kolei Metropolitalnej (PKM)”. 

§ 2.  
Pomoc, o której mowa w § 1, udzielona zostanie w formie dotacji celowej ze środków budżetu 
Powiatu Gnieźnieńskiego na 2025 rok, w kwocie 250 000,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt 
tysięcy złotych 00/100). 

§ 3.  
Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej określone zostaną w umowie zawartej 
pomiędzy Powiatem Gnieźnieńskim a Województwem Wielkopolskim. 

§ 4.  
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gnieźnieńskiemu. 

§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie w dniu podjęcia. 
 Przewodniczący Rady Powiatu 

 
Dariusz  Pilak 

 

Id: 274F1BEE-22E7-4EA4-86F3-02282078DF29. Projekt Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XI/  /2025 

Rady Powiatu Gnieźnieńskiego 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

W projekcie partycypować będą zainteresowane jednostki samorządu terytorialnego niższego 
szczebla. W budżecie Powiatu Gnieźnieńskiego na 2025 r. zaplanowano na ten cel kwotę 
250 000,00 zł. Zgodnie z art. 7a ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym powiaty, związki 
i stowarzyszenia powiatów mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu 
terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Jednocześnie art. 220 ust. 1 ustawy 
o finansach publicznych stanowi, iż z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być 
udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji 
celowej lub pomoc rzeczowa. W myśl art. 216 ust. 2 pkt. 5 ustawy o finansach publicznych 
udzielenie pomocy finansowej wymaga podjęcia uchwały przez organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego udzielającej pomocy. W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej 
uchwały jest uzasadnione. 

Id: 274F1BEE-22E7-4EA4-86F3-02282078DF29. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/  /2025 RADY POWIATU GNIEŹNIEŃSKIEGO z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


